
GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 31 del 06/02/2026

ORIGINALE

COMUNE DI ATRI
Provincia di Teramo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 31 DEL 06/02/2026

OGGETTO: PROGETTO "DRIVE BANK - BANCA MOBILE". PROVVEDIMENTI

  
L'anno duemilaventisei, addì sei, del mese di febbraio alle ore 13:50, in Atri, nella sede comunale, 
convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei sotto elencati 
componenti:

 CARICA COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

SINDACO FERRETTI PIERGIORGIO Presente

VICESINDACO FELICIONE DOMENICO Presente

ASSESSORE DI BASILICO ALFONSO Presente

ASSESSORE DI FRANCESCO EMANUELA Presente

ASSESSORE GIULIANI ALESSANDRA Presente

ASSESSORE ROMPICAPO FEDERICA Presente

   Presenti n° 6  Assenti n° 0

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa SERENA TAGLIERI, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Prof. PIERGIORGIO FERRETTI, nella sua qualità di 
SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta, sottoposta a deliberazione e relativa istruttoria eseguita in conformità della 
normativa vigente;



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 31 del 06/02/2026

L'anno duemilaventisei, il giorno sei febbraio alle ore 13:50 a seguire si è riunita la Giunta Comunale con le 
modalità stabilite dal REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 27/05/2022 con l’intervento dei Signori:

CARICA NOME E COGNOME PRESENTE ASSENTE PRESENZA

SINDACO PIERGIORGIO FERRETTI Presente collegato da remoto 
con videocamera e 
dispositivo informatico

VICESINDACO DOMENICO FELICIONE Presente collegato da remoto 
con videocamera e 
dispositivo informatico

ASSESSORE ALFONSO DI BASILICO Presente collegato da remoto 
con videocamera e 
dispositivo informatico

ASSESSORE EMANUELA DI FRANCESCO Presente collegata da remoto 
con videocamera e 
dispositivo informatico

ASSESSORE ALESSANDRA GIULIANI Presente collegata da remoto 
con videocamera e 
dispositivo informatico

ASSESSORE FEDERICA ROMPICAPO Presente collegata da remoto 
con videocamera e 
dispositivo informatico

Presiede il SINDACO, Prof. PIERGIORGIO FERRETTI.
Partecipa e verbalizza il Segretario Generale, Dott.ssa SERENA TAGLIERI collegata in sede con 
videocamera e dispositivo informatico.

Il SINDACO, accertato con l’ausilio del Segretario Generale, il numero legale dei componenti della Giunta 
in videoconferenza simultanea, nonché accertato che gli stessi hanno dichiarato che il collegamento in 
videoconferenza assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi e constatare le votazioni, 
dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende sostenere le iniziative con finalità sociali e culturali 
rivolte alla collettività;

COSIDERATO che Intesa Sanpaolo S.P.A. ha dato il via ad un’iniziativa denominata “Drive Bank – Banca 
Mobile” volta a rafforzare la vicinanza al territorio e fornire un servizio alla collettività mediante un servizio 
pubblico di assistenza e supporto ai cittadini all’utilizzo dei sistemi bancari digitali (App, Internet Banking, 
operazioni bancarie on line);

VISTA la richiesta pervenuta prot. n. 2598 del 28.01.2026 con la quale la Direttrice della Filiale di Pineto, 
in rappresentanza della Banca Intesa Sanpaolo chiede la possibilità di avviare sul territorio comunale il 
progetto “Drive Bank – Banca Mobile”, mediante la sosta di un camper attrezzato con due postazioni di 
accoglienza, da posizionare nella giornata del lunedì presso Piazza Duchi D’Acquaviva per un periodo di 
mesi tre;

CONSIDERATO che nel corso dell’anno 2025 la filiale di Atri della Banca Intesa Sanpaolo è stata chiusa 
per scelte aziendali creando disagi ai clienti sul territorio comunale;



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 31 del 06/02/2026

RITENUTO pertanto di autorizzare l’iniziativa “Drive Bank – Banca Mobile” proposta dalla Banca Intesa 
Sanpaolo al fine di offrire alla cittadinanza i servizi bancari e ridurre i disagi arrecati dalla chiusura della 
filiale di Atri;

ACQUISITI il parere tecnico reso ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 18.08.2008, n. 267;

VISTO il Decreto Legislativo del 18.08.2000, n. 267;

AD UNANIMITÀ di voti, espressi in forma palese per alzata di mano,

DELIBERA

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se non 
materialmente ritrascritta;

DI AUTORIZZARE l’iniziativa denominata “Drive Bank – Banca Mobile” proposta dalla banca Intesa 
Sanpaolo S.p.A. volta a fornire un servizio alla collettività mediante un servizio pubblico di assistenza e 
supporto ai cittadini all’utilizzo dei sistemi bancari digitali;

DI DEMANDARE ai Responsabili di Area competenti gli adempimenti necessari per l’attuazione 
dell’iniziativa in oggetto; 

DICHIARARE, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 
formazione della proposta n.ro 32 del 06/02/2026, esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile del procedimento Dott.ssa Laura Del Sole in data 06/02/2026.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni 
in ordine alla proposta n.ro 32 del 06/02/2026 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile Dott.ssa Laura Del Sole in data 06/02/2026.

PARERE DI CONFORMITA'

Si esprime parere di CONFORMITA' della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 97 - comma 
2 - del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.

Atri li 06/02/2026 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa SERENA TAGLIERI



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 31 del 06/02/2026

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO

Prof. PIERGIORGIO FERRETTI

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa SERENA TAGLIERI


